

**ATA FINAL**  
Prefeitura Municipal de Vargem Alta  
Concorrência por Menor Preço - 000007/2024  
002425/2024

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
05/06/2024 - 17:31:55	IMPUGNACAO	05/06/2024 - 19:42:00	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO - ET_merged.pdf

**Embasamento:** IMPUGNACAO

**Julgamento:** Solicito verificar, pois analisando a impugnação, foi constatado que se trata de outro processo que não esse.

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	141,61	160,6000	M	Homologado	Menor Preço
	0002	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	391,61	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016	1.229,64	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	1.125,97	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	97625 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	77,99	22,3000	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	209,44	5,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	97650 - SINAPI REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - PEGOLADO DE MADEIRA EXISTENTE	8,31	5,2000	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	102213 SINAPI PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMAOS. AF_01/2021	24,31	4,8800	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	88,51	1,4800	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	94342 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	101,68	60,9000	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	96386 SINAPI EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	10,69	60,9000	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	100982 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,14	12,0000	M³	Homologado	Menor Preço



0013	103319 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	113,13	36,0800	M²	Homologado	Menor Preço
0014	90280 SINAPI GRAUTE FGK=25 MPA; TRACO 1:0.02:1,3:1.6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL / AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021 - ENCHIMENTO DOS BLOCOS	777,79	3,0200	M³	Homologado	Menor Preço
0015	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	7,83	72,1600	M²	Homologado	Menor Preço
0016	87366 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA) COM ADICAO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - EMBOCO	639,31	2,1700	M³	Homologado	Menor Preço
0017	87367 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - REBOCO	778,30	0,2700	M³	Homologado	Menor Preço
0018	88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAOS. AF_04/2023	5,43	26,2400	M²	Homologado	Menor Preço
0019	88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/202	15,01	26,2400	M²	Homologado	Menor Preço
0020	98554 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF_09/2023	50,91	26,2400	M²	Homologado	Menor Preço
0021	101747 SINAPI PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	100,70	101,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0022	87755 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZACAO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	54,86	101,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0023	CPU PISO DE TABUAS CORRIDAS DE PERoba DE 15CM SOBRE CAIBROS DE 5X6CM ESPACADOS DE 50CM, FIXADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5 - DECK	563,57	101,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0024	102234 SINAPI PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021 - DECK	25,82	101,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0025	104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU	103,82	442,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0026	CPU FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BRINQUEDO PLAYGROUND CONTENDO 12 TIPOS DE BRINQUEDOS DIFERENTES, FABRICADO EM MADEIRA ITAUBA E PINTURA PU - AUTOMOTIVA.	8.919,98	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0027	CPU FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CARROSSEL CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METALICA E MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTETICO, DIAMETRO DE 1,50M	2.243,67	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	CPU FORNECIMENTO E INSTALACAO DE GANGORRA DE FERRO SIMPLES COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTETICO	1.392,43	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	CPU BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE COM APOIOS DE ALVENARIA ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA, LARGURA DE 0,50M E ESPESSURA DE 0,05M	199,54	12,9000	M	Homologado	Menor Preço
0030	103307 SINAPI INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	1.713,54	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	101995 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020 - ESCADA DE ACESSO	220,11	5,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0032	95946 SINAPI ARMAÇAO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020 - ESCADA DE ACESSO	20,26	107,4500	KG	Homologado	Menor Preço
0033	103686 SINAPI CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS - ESCADA DE ACESSO	946,86	0,9500	M²	Homologado	Menor Preço
0034	99839 SINAPI GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2 ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO. AF_04/2019_PS	694,40	56,6500	M	Homologado	Menor Preço
0035	99855-SINAPI CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ACO GALVANIZADO. AF_04 M CR 154,28/2019_PS	184,06	24,6000	M	Homologado	Menor Preço
0036	97601 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	472,59	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	91931 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	11,51	366,0000	M	Homologado	Menor Preço
0038	92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	19,12	45,0000	M	Homologado	Menor Preço
0039	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	101,88	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	550,97	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	72,17	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0042	93666 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	83,94	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0043	101657 SINAPI LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	631,21	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0044	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	54,21	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0045	95728 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022	27,96	27,9000 M	Homologado	Menor Preço
0046	104780 SINAPI RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	7,48	22,6000 M	Homologado	Menor Preço
0047	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	13,51	22,6000 UN	Homologado	Menor Preço
0048	97881 SINAPI CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	156,57	9,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0049	CPU ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM CONCRETO, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIAM. 1/2 A 1	26,86	69,2000 M	Homologado	Menor Preço
0050	CPU ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE	11,59	69,2000 M	Homologado	Menor Preço
0051	101946 SINAPI QUADRO DE MEDICAO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	177,89	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0052	99814-SINAPI LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019	2,01	737,7000 M²	Homologado	Menor Preço
0053	CPA ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	19.083,61	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		299.052,19			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/05/2024 - 15:11	<a href="#">EDITAL.pdf</a>
23/05/2024 - 15:12	<a href="#">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PRAÇA CENTRO 2023.xlsx</a>
23/07/2024 - 14:36	<a href="#">Erro sistema.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
05/07/2024 - 13:47:16	Documentos solicitados para o processo 000007/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/07/2024 - 15:22:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/07/2024 - 12:43:10	Continuidade do certame	Fica designado o dia 22/07/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
22/07/2024 - 13:10:13	Documentos solicitados para o processo 000007/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/07/2024 - 13:10:33	Envio de Propostas Readequadas 000007/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/07/2024 às 13:11.
23/07/2024 - 14:43:38	Envio de Propostas Readequadas 000007/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/07/2024 às 13:00.



23/07/2024 - 14:44:14	Documentos solicitados para o processo 000007/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/07/2024 - 16:29:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/07/2024 - 16:40:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**LIL CONTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.178.633/0001-76 - Endereço: RUA FRANCISCO PERCILIO KOPPE - CEP: 29290000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 9990-8753**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L EXECUCAO DE OBRA DE MODERNIZACAO E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DO CARMO, NA SEDE DO MUNICIPIO					
	0001	98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018	N/C	N/C	160,6000 M	136,27	21.884,96
	0002	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	8,0000 M²	376,85	3.014,80
	0003	93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016	N/C	N/C	10,0000 M²	1.183,28	11.832,80
	0004	93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	N/C	N/C	10,0000 M²	1.083,52	10.835,20
	0005	97625 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	22,3000 M³	75,05	1.673,62
	0006	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	5,0000 M³	201,54	1.007,70
	0007	97650 - SINAPI REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - Pegolado de madeira existente	N/C	N/C	5,2000 M²	8,00	41,60
	0008	102213 SINAPI PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMAOS. AF_01/2021	N/C	N/C	4,8800 M²	23,39	114,14
	0009	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	N/C	N/C	1,4800 M²	85,17	126,05
	0010	94342 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	N/C	N/C	60,9000 M³	97,85	5.959,06
	0011	96386 SINAPI EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	60,9000 M³	10,29	626,66
	0012	100982 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	N/C	N/C	12,0000 M³	10,72	128,64



0013	103319 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	N/C	N/C	36,0800 M²	108,86	3.927,67
0014	90280 SINAPI GRAUTE FGK=25 MPA; TRACO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL / AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021 - Enchimento dos blocos	N/C	N/C	3,0200 M³	748,47	2.260,38
0015	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	N/C	N/C	72,1600 M²	7,53	543,36
0016	87366 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA) COM ADICAO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - Emboco	N/C	N/C	2,1700 M³	615,21	1.335,01
0017	87367 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - Reboco	N/C	N/C	0,2700 M³	748,96	202,22
0018	88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAOS. AF_04/2023	N/C	N/C	26,2400 M²	5,23	137,24
0019	88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/202	N/C	N/C	26,2400 M²	14,44	378,91
0020	98554 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF_09/2023	N/C	N/C	26,2400 M²	48,99	1.285,50
0021	101747 SINAPI PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	N/C	N/C	101,5000 M²	96,90	9.835,35
0022	87755 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZACAO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	N/C	N/C	101,5000 M²	52,79	5.358,18
0023	CPU Piso de tabuas corridas de Peroba de 15cm sobre caibros de 5x6cm espaçados de 50cm, fixados com argamassa de cimento e areia no traco 1:5 - Deck	N/C	N/C	101,5000 M²	542,32	55.045,48
0024	102234 SINAPI PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021 - Deck	N/C	N/C	101,5000 M²	24,85	2.522,28
0025	104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU	N/C	N/C	442,5000 M²	99,91	44.210,17
0026	CPU Fornecimento e instalacao de Brinquedo Playground contendo 12 tipos de brinquedos diferentes, fabricado em madeira Itauba e pintura pu - automotiva.	N/C	N/C	1,0000 UN	7.919,98	7.919,98



0027	CPU Fornecimento e instalacao de Carrossel confeccionado em estrutura metalica e madeira com acabamento em pintura esmalte sintetico, diametro de 1,50m	N/C	N/C	1,0000 UN	2.135,30	2.135,30
0028	CPU Fornecimento e instalacao de gangorra de ferro simples com acabamento em pintura esmalte sintetico	N/C	N/C	1,0000 UN	1.339,94	1.339,94
0029	CPU Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m	N/C	N/C	12,9000 M	192,02	2.477,06
0030	103307 SINAPI INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	N/C	N/C	2,0000 UN	1.648,94	3.297,88
0031	101995 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020 - ESCADA DE ACESSO	N/C	N/C	5,5000 M²	211,81	1.164,95
0032	95946 SINAPI ARMAÇAO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020 - ESCADA DE ACESSO	N/C	N/C	107,4500 KG	19,50	2.095,28
0033	103686 SINAPI CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS - ESCADA DE ACESSO	N/C	N/C	0,9500 M²	911,16	865,60
0034	99839 SINAPI GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO. AF_04/2019_PS	N/C	N/C	56,6500 M	668,22	37.854,66
0035	99855-SINAPI CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ACO GALVANIZADO. AF_04 M CR 154.28/2019_PS	N/C	N/C	24,6000 M	177,12	4.357,15
0036	97601 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	N/C	N/C	10,0000 UN	454,77	4.547,70
0037	91931 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	366,0000 M	11,08	4.055,28
0038	92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	N/C	N/C	45,0000 M	18,40	828,00
0039	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	N/C	N/C	2,0000 UN	98,04	196,08
0040	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	530,20	530,20



0041	93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,0000 UN	69,45	277,80
0042	93666 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	80,78	80,78
0043	101657 SINAPI LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	N/C	N/C	6,0000 UN	607,41	3.644,46
0044	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	52,17	52,17
0045	95728 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022	N/C	N/C	27,9000 M	26,91	750,79
0046	104780 SINAPI RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	N/C	N/C	22,6000 M	7,20	162,72
0047	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	22,6000 UN	13,00	293,80
0048	97881 SINAPI CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	N/C	N/C	9,0000 UN	150,67	1.356,03
0049	CPU Abertura e fechamento de rasgos em concreto, para passagem de eletroduto diam. 1/2 a 1	N/C	N/C	69,2000 M	25,85	1.788,82
0050	CPU Eletroduto flexivel corrugado 1, marca de referencia TIGRE	N/C	N/C	69,2000 M	11,15	771,58
0051	101946 SINAPI QUADRO DE MEDICAO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	171,18	171,18
0052	99814-SINAPI LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019	N/C	N/C	737,7000 M²	1,93	1.423,76
0053	CPA ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	N/C	N/C	1,0000 UN	18.364,16	18.364,16
TOTAL DO LOTE					R\$ 287.090,13	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 287.090,13</b>	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.



Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - 98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF\_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:15:36	N/C	N/C	160,6000	R\$141,61	R\$ 22.742,57	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:23:18	N/C	N/C	160,6000	R\$141,61	R\$ 22.742,57	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:16:27	N/C	N/C	8,0000	R\$391,61	R\$ 3.132,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:23:49	N/C	N/C	8,0000	R\$391,61	R\$ 3.132,88	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - 93212 - SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF\_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:17:19	N/C	N/C	10,0000	R\$1.229,64	R\$ 12.296,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:24:14	N/C	N/C	10,0000	R\$1.229,64	R\$ 12.296,40	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - 93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF\_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:18:01	N/C	N/C	10,0000	R\$1.125,97	R\$ 11.259,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:24:34	N/C	N/C	10,0000	R\$1.125,97	R\$ 11.259,70	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - 97625 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:18:51	N/C	N/C	22,3000	R\$77,99	R\$ 1.739,18	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:24:54	N/C	N/C	22,3000	R\$77,99	R\$ 1.739,18	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - 104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:19:28	N/C	N/C	5,0000	R\$209,44	R\$ 1.047,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:25:15	N/C	N/C	5,0000	R\$209,44	R\$ 1.047,20	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0007 - 97650 - SINAPI REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023 - Pegolado de madeira existente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:20:15	N/C	N/C	5,2000	R\$8,31	R\$ 43,21	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:25:34	N/C	N/C	5,2000	R\$8,31	R\$ 43,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - 102213 SINAPI PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMAOS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:20:51	N/C	N/C	4,8800	R\$24,31	R\$ 118,63	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:25:51	N/C	N/C	4,8800	R\$24,31	R\$ 118,63	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF\_02/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:21:24	N/C	N/C	1,4800	R\$88,51	R\$ 130,99	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:26:07	N/C	N/C	1,4800	R\$88,51	R\$ 130,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - 94342 SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:21:57	N/C	N/C	60,9000	R\$101,68	R\$ 6.192,31	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:26:29	N/C	N/C	60,9000	R\$101,68	R\$ 6.192,31	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - 96386 SINAPI EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:22:51	N/C	N/C	60,9000	R\$10,69	R\$ 651,02	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:27:10	N/C	N/C	60,9000	R\$10,69	R\$ 651,02	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - 100982 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:23:37	N/C	N/C	12,0000	R\$11,14	R\$ 133,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:27:37	N/C	N/C	12,0000	R\$11,14	R\$ 133,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - 103319 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF\_12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:24:21	N/C	N/C	36,0800	R\$113,13	R\$ 4.081,73	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:28:03	N/C	N/C	36,0800	R\$113,13	R\$ 4.081,73	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - 90280 SINAPI GRAUTE FGK=25 MPA; TRACO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL / AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_09/2021 - Enchimento dos blocos**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:25:11	N/C	N/C	3,0200	R\$777,79	R\$ 2.348,93	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:28:25	N/C	N/C	3,0200	R\$777,79	R\$ 2.348,93	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - 87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:25:46	N/C	N/C	72,1600	R\$7,83	R\$ 565,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:28:46	N/C	N/C	72,1600	R\$7,83	R\$ 565,01	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - 87366 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA) COM ADICAO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF\_08/2019 - Emboco**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:26:32	N/C	N/C	2,1700	R\$639,31	R\$ 1.387,30	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:29:08	N/C	N/C	2,1700	R\$639,31	R\$ 1.387,30	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - 87367 SINAPI ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MANUAL. AF\_08/2019 - Reboco**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:27:17	N/C	N/C	0,2700	R\$778,30	R\$ 210,14	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:29:31	N/C	N/C	0,2700	R\$778,30	R\$ 210,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - 88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:27:50	N/C	N/C	26,2400	R\$5,43	R\$ 142,48	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:30:08	N/C	N/C	26,2400	R\$5,43	R\$ 142,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - 88489-SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF\_04/202**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:28:16	N/C	N/C	26,2400	R\$15,01	R\$ 393,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:30:29	N/C	N/C	26,2400	R\$15,01	R\$ 393,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - 98554 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:29:12	N/C	N/C	26,2400	R\$50,91	R\$ 1.335,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:30:50	N/C	N/C	26,2400	R\$50,91	R\$ 1.335,88	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - 101747 SINAPI PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM. AF\_09/2020**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:29:43	N/C	N/C	101,5000	R\$100,70	R\$ 10.221,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:31:09	N/C	N/C	101,5000	R\$100,70	R\$ 10.221,05	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - 87755 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZACAO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF\_07/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:30:25	N/C	N/C	101,5000	R\$54,86	R\$ 5.568,29	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:31:28	N/C	N/C	101,5000	R\$54,86	R\$ 5.568,29	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - CPU Piso de tabuas corridas de Peroba de 15cm sobre caibros de 5x6cm espacados de 50cm, fixados com argamassa de cimento e areia no traco 1:5 - Deck**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:48:37	N/C	N/C	101,5000	R\$563,57	R\$ 57.202,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:32:02	N/C	N/C	101,5000	R\$563,57	R\$ 57.202,36	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - 102234 SINAPI PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMAOS. AF\_01/2021 - Deck**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:49:15	N/C	N/C	101,5000	R\$25,82	R\$ 2.620,73	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:32:20	N/C	N/C	101,5000	R\$25,82	R\$ 2.620,73	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - 104162 SINAPI PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCACAO DAS JUNTAS, APLICACAO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF\_06/2022 - COR A DEFINIR COM A PREFEITU**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:49:47	N/C	N/C	442,5000	R\$103,82	R\$ 45.940,35	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:34:24	N/C	N/C	442,5000	R\$103,82	R\$ 45.940,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - CPU Fornecimento e instalacao de Brinquedo Playground contendo 12 tipos de brinquedos diferentes, fabricado em madeira Itauba e pintura pu - automotiva.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:50:46	N/C	N/C	1,0000	R\$8.919,98	R\$ 8.919,98	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:34:37	N/C	N/C	1,0000	R\$7.919,98	R\$ 7.919,98	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - CPU Fornecimento e instalacao de Carrossel confeccionado em estrutura metalica e madeira com acabamento em pintura esmalte sintetico, diametro de 1,50m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:51:41	N/C	N/C	1,0000	R\$2.243,67	R\$ 2.243,67	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:35:06	N/C	N/C	1,0000	R\$2.243,67	R\$ 2.243,67	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - CPU Fornecimento e instalacao de gangorra de ferro simples com acabamento em pintura esmalte sintetico**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:53:11	N/C	N/C	1,0000	R\$1.392,43	R\$ 1.392,43	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:35:52	N/C	N/C	1,0000	R\$1.392,43	R\$ 1.392,43	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - CPU Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:53:53	N/C	N/C	12,9000	R\$199,54	R\$ 2.574,07	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:36:14	N/C	N/C	12,9000	R\$199,54	R\$ 2.574,07	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - 103307 SINAPI INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF\_ 11/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:54:33	N/C	N/C	2,0000	R\$1.713,54	R\$ 3.427,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:36:35	N/C	N/C	2,0000	R\$1.713,54	R\$ 3.427,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - 101995 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF\_ 11/2020 - ESCADA DE ACESSO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:55:23	N/C	N/C	5,5000	R\$220,11	R\$ 1.210,61	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:36:58	N/C	N/C	5,5000	R\$220,11	R\$ 1.210,61	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - 95946 SINAPI ARMACAO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_ 11/2020 - ESCADA DE ACESSO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:56:12	N/C	N/C	107,4500	R\$20,26	R\$ 2.176,94	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:37:15	N/C	N/C	107,4500	R\$20,26	R\$ 2.176,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - 103686 SINAPI CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_ 02/2022\_PS - ESCADA DE ACESSO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:57:06	N/C	N/C	0,9500	R\$946,86	R\$ 899,52	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:37:47	N/C	N/C	0,9500	R\$946,86	R\$ 899,52	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - 99839 SINAPI GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO. AF\_ 04/2019\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:58:43	N/C	N/C	56,6500	R\$694,40	R\$ 39.337,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:38:09	N/C	N/C	56,6500	R\$694,40	R\$ 39.337,76	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0035 - 99855-SINAPI CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ACO GALVANIZADO. AF\_04 M CR 154,28/2019\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:59:15	N/C	N/C	24,6000	R\$184,06	R\$ 4.527,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:38:32	N/C	N/C	24,6000	R\$184,06	R\$ 4.527,88	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - 97601 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_02/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 11:59:59	N/C	N/C	10,0000	R\$472,59	R\$ 4.725,90	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:38:59	N/C	N/C	10,0000	R\$472,59	R\$ 4.725,90	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - 91931 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:01:13	N/C	N/C	366,0000	R\$11,51	R\$ 4.212,66	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:39:23	N/C	N/C	366,0000	R\$11,51	R\$ 4.212,66	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - 92982 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_12/2015**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:02:06	N/C	N/C	45,0000	R\$19,12	R\$ 860,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:39:43	N/C	N/C	45,0000	R\$19,12	R\$ 860,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - 96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_12/2017**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:02:42	N/C	N/C	2,0000	R\$101,88	R\$ 203,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:40:07	N/C	N/C	2,0000	R\$101,88	R\$ 203,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - 101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:03:21	N/C	N/C	1,0000	R\$550,97	R\$ 550,97	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:40:26	N/C	N/C	1,0000	R\$550,97	R\$ 550,97	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - 93664 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:04:50	N/C	N/C	4,0000	R\$72,17	R\$ 288,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:40:44	N/C	N/C	4,0000	R\$72,17	R\$ 288,68	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0042 - 93666 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:05:42	N/C	N/C	1,0000	R\$83,94	R\$ 83,94	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:41:02	N/C	N/C	1,0000	R\$83,94	R\$ 83,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - 101657 SINAPI LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:06:21	N/C	N/C	6,0000	R\$631,21	R\$ 3.787,26	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:41:23	N/C	N/C	6,0000	R\$631,21	R\$ 3.787,26	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - 101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:07:06	N/C	N/C	1,0000	R\$54,21	R\$ 54,21	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:41:42	N/C	N/C	1,0000	R\$54,21	R\$ 54,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - 95728 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:07:41	N/C	N/C	27,9000	R\$27,96	R\$ 780,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:41:59	N/C	N/C	27,9000	R\$27,96	R\$ 780,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - 104780 SINAPI RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:08:16	N/C	N/C	22,6000	R\$7,48	R\$ 169,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:42:19	N/C	N/C	22,6000	R\$7,48	R\$ 169,05	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - 91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:08:47	N/C	N/C	22,6000	R\$13,51	R\$ 305,33	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:42:36	N/C	N/C	22,6000	R\$13,51	R\$ 305,33	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - 97881 SINAPI CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF\_12/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:10:21	N/C	N/C	9,0000	R\$156,57	R\$ 1.409,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:42:58	N/C	N/C	9,0000	R\$156,57	R\$ 1.409,13	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0049 - CPU Abertura e fechamento de rasgos em concreto, para passagem de eletroduto diam. 1/2 a 1**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:10:59	N/C	N/C	69,2000	R\$26,86	R\$ 1.858,71	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:43:17	N/C	N/C	69,2000	R\$26,86	R\$ 1.858,71	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - CPU Eletroduto flexivel corrugado 1, marca de referencia TIGRE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:11:36	N/C	N/C	69,2000	R\$11,59	R\$ 802,03	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:43:36	N/C	N/C	69,2000	R\$11,59	R\$ 802,03	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - 101946 SINAPI QUADRO DE MEDICAO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_ 10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:12:03	N/C	N/C	1,0000	R\$177,89	R\$ 177,89	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:43:58	N/C	N/C	1,0000	R\$177,89	R\$ 177,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - 99814-SINAPI LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF\_ 04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:13:01	N/C	N/C	737,7000	R\$2,01	R\$ 1.482,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:44:30	N/C	N/C	737,7000	R\$2,01	R\$ 1.482,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - CPA ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	27/06/2024 - 12:13:29	N/C	N/C	1,0000	R\$19.083,61	R\$ 19.083,61	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	04/07/2024 - 16:45:05	N/C	N/C	1,0000	R\$19.083,61	R\$ 19.083,61	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias

**Lances Enviados****0001 - G L O B A L EXECUCAO DE OBRA DE MODERNIZACAO E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DO CARMO, NA SEDE DO MUNICIPIO**

Data	Valor	CNPJ	Situacão
27/06/2024 - 12:13:29	299.052,21 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
04/07/2024 - 16:45:05	298.052,21 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
05/07/2024 - 13:09:15	297.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
05/07/2024 - 13:13:33	296.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
05/07/2024 - 13:15:43	295.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido



05/07/2024 - 13:16:01	294.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
05/07/2024 - 13:17:34	293.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
05/07/2024 - 13:17:50	292.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
05/07/2024 - 13:19:26	291.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
05/07/2024 - 13:20:00	287.090,13	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	05/07/2024 - 15:22:27	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	<a href="#">DOCS_CONCORRÊNCIA_007-2024.zip</a>
0001	05/07/2024 - 15:22:27	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	<a href="#">CAT_MAX_PRAÇ&amp;#807;A_ST_.pdf</a>
0001	23/07/2024 - 16:40:20	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	<a href="#">PROPOSTA_CRONOGRAMA_BDI_E_PLANILHA.zip</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/07/2024 - 13:21	-	-

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - G L O B A L EXECUCAO DE OBRA DE MODERNIZACAO E REVITALIZACAO DA PRACA ALBERTO DO CARMO, NA SEDE DO MUNICIPIO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Arrematante	287.090,13
2º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	291.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frases
23/05/2024 - 15:12:43	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
23/05/2024 - 15:12:43	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
05/07/2024 - 13:01:09	Agente de Contratação	Boa tarde.
05/07/2024 - 13:04:14	Agente de Contratação	Daremos início a sessão da Concorrência 007/2024.
05/07/2024 - 13:04:32	Agente de Contratação	Ini
05/07/2024 - 13:04:36	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
05/07/2024 - 13:04:45	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/07/2024 - 13:05:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/07/2024 - 13:06:00	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/07/2024 - 13:06:00	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/07/2024 - 13:06:18	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
05/07/2024 - 13:06:25	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/07/2024 - 13:06:25	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/07/2024 - 13:22:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/07/2024 - 13:23:25	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante LIL CONTRUCOES LTDA - ME com lance de R\$ 287.090,13.
05/07/2024 - 13:24:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/07/2024 às 13:34.



05/07/2024 - 13:24:14	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
05/07/2024 - 13:36:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:45 do dia 05/07/2024.
05/07/2024 - 13:36:40	Sistema	Motivo: LIL CONTRUCOES LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
05/07/2024 - 13:41:22	F. LIL CONTRUCOES LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, não
05/07/2024 - 13:47:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:47 do dia 05/07/2024.
05/07/2024 - 13:47:16	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa LI CONSTRUÇÕES LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
05/07/2024 - 13:47:32	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:00.
05/07/2024 - 15:22:27	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/07/2024 - 15:23:42	F. LIL CONTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, os documentos foram anexados em 2 arquivos, devido a pasta não ter compactado por completo
05/07/2024 - 16:10:36	Agente de Contratação	Informamos que a empresa LIL CONTRUCOES LTDA atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação no prazo estabelecido.
05/07/2024 - 16:12:20	Agente de Contratação	O processo será remetido aos setores competentes, ficando o processo suspenso sine die. A continuidade do certame será comunicada exclusivamente pela plataforma, não podendo os licitantes alegarem desconhecimento.
22/07/2024 - 13:04:28	Agente de Contratação	Boa tarde.
22/07/2024 - 13:04:35	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
22/07/2024 - 13:08:55	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa LIL CONTRUCOES LTDA atendeu a todos os requisitos do edital.
22/07/2024 - 13:10:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:11 do dia 23/07/2024.
22/07/2024 - 13:10:13	Sistema	Motivo: Fica a empresa LIL CONTRUCOES LTDA convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital.
22/07/2024 - 13:10:33	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/07/2024 às 13:11.
22/07/2024 - 13:11:16	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:30 do dia 23/07/2024.
23/07/2024 - 14:30:56	Agente de Contratação	Boa tarde.
23/07/2024 - 14:32:21	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que foram constatados problemas na plataforma, impossibilitando que a empresa LIL CONTRUCOES LTDA apresentasse a proposta reajustada e até mesmo enviasse mensagem por meio deste chat.
23/07/2024 - 14:33:07	Agente de Contratação	Assim, a mesma entrou em contato com este agente de contratação relatando os problemas encontrados, o que ficou constatado.
23/07/2024 - 14:33:45	Agente de Contratação	Segue anexo em aba específica do sistema para conhecimento dos interessados.
23/07/2024 - 14:36:33	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Erro sistema.pdf) em 23/07/2024 às 14:36.
23/07/2024 - 14:43:13	Agente de Contratação	Assim, respeitando os princípios da legalidade, julgamento objetivo, economicidade e razoabilidade, tendo em vista que a empresa apresentou a melhor proposta, é que decide-se pela prorrogação do prazo para a apresentação da proposta.
23/07/2024 - 14:43:38	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/07/2024 às 13:00.
23/07/2024 - 14:44:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 24/07/2024.
23/07/2024 - 14:44:14	Sistema	Motivo: Prorrogação de prazo para a apresentação da proposta reajustada.
23/07/2024 - 14:46:16	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:05 do dia 24/07/2024.
23/07/2024 - 16:29:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/07/2024 - 16:40:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/07/2024 - 16:49:37	F. LIL CONTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, favor desconsiderar a pasta de documentos que foi no anexo junto a proposta readequada. Considerar somente a pasta de anexo que enviamos na parte de diligência do lote 001.
24/07/2024 - 13:05:24	Agente de Contratação	Boa tarde.
24/07/2024 - 13:06:23	Agente de Contratação	Informamos que foi recebida a proposta readequada, bem como documentos da empresa LIL CONTRUCOES LTDA.
24/07/2024 - 13:06:41	Agente de Contratação	Solicito que aguardem a análise.
24/07/2024 - 13:09:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
24/07/2024 - 13:11:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor LIL CONTRUCOES LTDA.
24/07/2024 - 13:11:20	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
24/07/2024 - 13:11:30	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
24/07/2024 - 13:11:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/07/2024 às 13:21.
24/07/2024 - 13:22:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/07/2024 - 13:52:05	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
25/07/2024 - 13:52:15	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.



---

João Ricardo Cláudio da Silva  
Agente de Contratação

---

Elieser Rabelo  
Autoridade Competente

---

Railen Gomes  
Apoio

---

Zelma da Silva Ramos  
Apoio

